incidirão juros remuneratórios correspondentes a 100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas 
médias diárias dos DI - Depósitos Interfinanceiros de um dia, over extra grupo, denominada “Taxa DI over 
extra grupo”, expressa na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, 
calculada e divulgada diariamente pela CETIP (Taxa DI), no informativo diário disponível em sua página na 
internet (http://www.cetip.com.br), acrescida de uma sobretaxa de 3,20% (três inteiros e vinte centésimos 
por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis. 

Pagamento da Remuneração: 
A Remuneração será devida semestralmente a partir da Data de Emissão, inclusive, nos dias 18 de agosto e 
18 de fevereiro de cada ano, sendo o primeiro pagamento em 18 de fevereiro de 2015, exceto pela parcela

[...]

titularidade da WTorre SP; c) alienação fiduciária em garantia de ações de 
emissão da BR Properties S.A. de titularidade da Emissora, em favor 
equivalente, na data de assinatura do Contarto de Alienação Fiduciária de 
Ações BR Properties, a, no mínimo, R$460.000.000,00 (quatrocentos e 
sessenta milhões de reais; cessão fiduciária em garantia dos direitos 
patrimoniais atribuídos às Ações BR Properties e dos direitos de crédito 
de conta corrente vinculada de titularidade da Emissora. 

Eventos de resgate: 
O resgate antecipado poderia ocorrer a qualquer momento, a exclusivo

[...]

Inadimplemento: A Emissora encontrava-se adimplente com suas obrigações. 

* 2ª Emissão de Debêntures Simples Da WTORRE S.A., que possui as seguintes características: 

Emissora: WTORRE S.A. 

Nº da Emissão: 2ª Emissão 

Valor da emissão: R$ 147.000.000,00 (cento e quarenta e sete milhões de reais) 

Quantidade de debêntures emitidas: 14.700 (quatorze mil e setecentos) Debêntures 

Espécie: 
Com garantia real, contando, ainda, com garantia adicional fidejussória; 

Prazo de vencimento: 
As debêntures terão prazo de 6 (seis) anos, contados da Data de Emissão, 
vencendo-se, portanto, em 18 de agosto de 2020; 

Garantias: